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NÓGRADI LAPOK
és HONTI HÍRADÓ.

A lap szellemi részére s a nyílttére
vonatkozó minden közlemények a szer-

kesztőhöz küldendők.

Hirdetések díja: öt hasábos petitsor
5 kr. - Nagyobb és többszöri hirde-

tések jutányosan eszközöltetnek.
Bélyeg minden beiktatásnál 30 kr.

Nyílttér garmond sor: 20 kr.

11.563. Rzátn Nógrádvármegye alispánjától
Főispán úr ó nagyméitósága, B.-Gyarmaton a 

székház nagytermében megtartandó f. é. szeptem­
beri rendes közgyűlés határidejéül Siepteiuber ha 
30 ik napját tűzvén ki, van szerencsém a várme­
gye bizottságának igen tisztelt tagjait, a közgyűlési 
tárgysorozat és az 1888. évi vármegyei költségvetés­
nek közlése mellett minél számosabb megjelenésre 
felkérni, n az állandó választmányt F. hó ik 
napjának délelőtti 10 órájára egybehívni.

B.-Gyarmaton, 1887. évi szeptember hó 20-án, 
l alispán bolystt:
l Tihanyi Ferenci,
F. főjegyző.

>. Tárgysorozat:
H^Az 1888. évi vármegyei költségvetés tár­

gyalása.
2. Szabályrendeletek: a vármegyei segély és 

nyugdíj alapról; az ipariskolai alapról; a fegyelmi 
eljárást megelőző vizsgálat elrendelése után hiva­
taláról lemondott tisztviselő, segéd vagy kezelősze­
mélyzet tagjával szemben követendő eljárásról.
' 3. A mezőgazdasági rendtartásról alkotandó
törvény előadói javaslatára adandó véleménye* je- 

, lentés tárgyalása.
4. A számvevői teendőkkel megbizott Zubovits 

István működési pótlékának megállapítása.
5. A közigazgatási bizottság féléves jelentése ; 

vármegye területén létező községi volt úrbéres köz- 
birtokossági valamint az úrbéri rendezés alkalmából 
az egyházak, iskolák, lelkészek és tanítók birtokába 
átment erdőknek az állam kezelésébe való átadása

v iránti jelentés.
6. Községi ügyek, nevezetesen B.-Gyarmat 

nközségnek újabb határozata az Ipolyság-b.-gyar­
mati vasút tárgyában, stb.

7. Törvényhatósági körlevelek és egyéb leve­
lezések.

8. A szécsényi járási főszolgabírói állomás vá­
lasztás utján való betöltése.

Statárium.
Sciloüivky Jdnoi alispánunk, mielőtt a 

rögtön Ítélő biróság kérése iránt a vármegye 
határozott volna, szabadságidejét megszakítva, 
o hó 19 ón Losonezra utazott, sóit a lázas iz­
gatottságot keltett tüzesetek felett beható vizs­
gáltat ejtve, személyesen meggyőződött arról, 
hogy a Losonczoc dúló tű.esőtek rendszeres 
gyújtogatások következményei. Kideríteni nem 
lehetett, hogy a gyújtogatást rendszeres banda 
űzi, az sem volt megállapítható, hogy a lüz- 
gerjesztés társadalmi súrlódásokból folyó boszú 
műve; a socialismus vagy anarchismus jelei 
pedig Losonczou épen nem mutatkoznak.

A városnak — úgymond az aliapán — 
ezer szerencséje abban volt, hogy a tüzesetek 
alkalmával teljes széle end uralkodott, mert 
ha szél dühöngött volna, az egész város 
rommá ég.

Az alispán személyes tapasztalatok után 
nyer: meggyőződése, és ezen meggyőződésnek 
élénk előadása — a nagy többséget teljesen 
megnyerte arra, hogy itt rendkívüli intézke­
dés teendő a törvényhatóság részéről ; s noha 
azon tény, hogy már szept. 12-ke óta Loson- 
ezon tüzeset elő nem fordult, s hogy amióta 
maga Losoncz város képviselő testületé ki­
mondta azt, hogy a statárium elrendelése iránt 
megteszi a lépéseket, a gyujtogatók, mint­
egy megrettenve, bűnös üzelmeikkel felhagy­
tak ; a bizottsági tagok közül többen semmi­
féle impressio alatt nem állva, a statáriumot 
feleslegesnek találták, e annak felirati kérése 
ellenérvekben gazdag és büntetőjogelvekben 
alapuló beszédekkel tiltakoztak. .

De ki biztosi*, arról, hogy a statárium fé 
leimétől visszarettent gyujtogatók, az esetben 
ha a vármegye azt elejti, vissza nem kerül­
nek sötét odúikból, és ma Losonczot, holnap 
B.-Gyarmatot nem hamvasztják el?

Simko Frigyes ev. lelkész kivételével (a 
ki a halálbüntetésnek ellenese) a megye ter­
mében nagy számmal* megjelent papság nem 
szólalt fel a statárium ellen, sőt volt oly plé­
bános ur is, aki követelte a statáriumot. An­
nál jobban dolgoztak ellene a humanizmussal 
is foglalkozó ügyvéd urak. Koményly, Kövy

és Balás ügyvédek oly kitűnő beszédsket tar­
tattak, hogy sokan elijedtek a statáriumtól. De 
az alispán meggyőző és akaratteljes beszéde 
az orátiókat leszállította, az alispán kezében 
levő fekete kard hírnöke volt a statáriumnak.

• •
Ax állandó választmány és az ezt követő köz^yü 

lesről következőket irbaijnk.
A megye kisiermébao a bizottsági l-igok elég nzgy 

számbin jelentek meg. Olt láttuk a közpozií tisztvi­
selőkön kívül Mkdácb Károly, tlxnzély László, Rsméoyíy 
József. Kövy Tivad.tr, Reményi Károly, gr. Pejscsevicb 
Artbur, h’jy Albsrt, farit M Eerencz. Bilás József, 
Komjáthy Aoerlm, ÖHirtvlTy E'ek, Tburnsr Niadír, 
Eáy Árpid/ bitnko frigyes, Moliíry Gyula, Wudlr 
Viktor, llu to inszky Károly, Salgó János, Szibó János, 
Vannay Ignácz, Sítusnyi Dános, Duokócty Edi. C«e- 
repy István, Szilágyi Mór. Berciéi Lipót, Lázár Mór, 
Heszterényi Jtnoz, íimidl Sándor, a járási szclgakirtk 
közül Szerémy Gábort, Pongrácz György s Veres Jánost

Az állandó választmányt Scilovezky János ali«pio 
megnyitván, élőidjz a fenti czi künkben körvonalazott 
tapaszlalatait, int re felolvastatik Losoncz város kér 
vénye, a főjegyző mint helyettes alispin azonnali in 
tézkedéseiről tolt jelentése s a határozati j ivaslat, mely 
kellőleg megindokolva a statárium elrendelését, falira 
tilag szorgalmazni javalja a nm bolügy és önnek ut­
ján a nm igazságügyi minisztériumnál

Hemény/y Jáztef őszintén m?gva'js. hogy nem já­
rulhat hozzá a javaslathoz; előhoz vagy 8 esetet, ma 
lyekből bouxú ügyvédi praxisából ecseteli, hogy lég 
több esetben mennyire igazságtalan a statárium. mely 
nem jelent máat, mint a po’gári jogok felfüggesztését. 
A varmegye mindent megtett, hogy Losonc tót a tűz 
veszélytől mentse meg, oda rendelte a katonaságot, 
csoudőrséget. melyek elegendők arra, hogy a tettese 
két bűnűs cselekvényeikben megakadályoznák, a igaz- 
ságszolgáltatásunk nem olyan, moly a rendes eljárás 
és védelem mellett a bűntényeket megtorolni nőm tudná- 
Nem barátja a felfnvott szavaknak, a nem elég indok 
a loooncziak lázas félelme arra, hogy ily kivételes in­
tézkedéseket tegyen a vármegye, mint a milyen a sta 
tárinm Az alispán ur azt is jelezte — úgymond, hogy 
Losoncion sem oocialis sem anarchikus üzelmek nem 
vehetők észro, ba ez áll, akkor épen indokolatlan a 
statárium. Poroszországban eléggé veszélyessé vált az 
államra nézve az anarcbismur, még sem rendelnek el 
statáriumot, do törvényhozásilag küzdenek a divattá 
vált anarchikus áramlat ellen. Jogi tekintetből kétli, 
hogy az igazságügyi miniszter megengedné a statáriu 
mot, mivel az uj büntető codexbén statáriumról sző 
sincs, s a régi (1868-ban kelt) miniszteri rendelet, mely 
a rögtöni bíráskodást szabályozza, az uj cod. x mellett 
elavultnak tekinthető. A statáriumot a szónok semjo 
goiuak, sem pedig az alkotmányos szabadsággal tneg 
egyezőnek nem találja s igy a javaslatot Irgfelj bb 
azon esetben fogadná e’, ha az nem az egész megyére, 
hanem legfeljebb Losoncz városára és vidékére nézve 
kérné a statáriumot, mert a lo'onczi, jelsöczi éestiráki 
tüzek között semmiféle lánczolatus Összefüggést nem 
talál, s nem jogos az, hogy a lowncziak túlzott ijed­
sége miatta vármegye többi vidékeinek lakossága pol 
gári jogaiban korlá'uztatnék.

Scitovszky János alispln hivatkozva előadásában 
foglalt érvekre kéri a javaslat elfogadását

Kbry Tivadar szinte igen átgondolt bestédet mon­
dott a statárium ellen ; szerinte a halálbüntetés jófor 
mán eliörültnek tekinthető. (Mobáry. Ezt csak a hu 
maoisták mondják és kívánják, nem kell olyan nagy 
bumanismus!) A statárium izgatott időszakot teremtél 
izgatott időkben a bizonyítékok összeállilása nehéz, ö 
Lo'oocznak jó barátja, a őket minden bajtól megvé 
dent kívánná, de bármily félelem fogta el Losoncivá 
rosál a tüzesetek alkalmával, ezért a statárium elren 
dőlését nem tartja czélszerú és időszerűnek. .Minek 
addig ágyút sütögetni, mikor a puska is elég? A sta 
tárium csak nagyobb rendű közveszélyeknél vehető elő, 
mint utolsó eszköz ; mit fogunk fenni ba nagyobbrendú 
közveszély következend be ? Olvan megyei kormányunk 
van — bála Istennek ! — mely még nagyobbrendú ba 
jóktól is megóv minket. Miután tehát törvénykezési és 
kormányzati viszonyaink elégteleneknek nem bizonyul­
tak, nem járulbst a statáriumot kérő javaslathoz.

Habit Józtrf szintén igen érdekesen és szépen szó­
lalt fd ezen fontos tárgyban Balás elvileg ellenez min 
den statáriumot, mert ez a polgári jogok hlftlggesztése. 
Jelen esetben azonban méltányolja a javaslatot, mert 
a statárium elrettentés! eszköz, s igy nem akarná, hogy 
ha netán ujab'> tűzveszély érné a losoneziakat, azok 
örökös szemrehányással illetnék a vármegyét.

A dologhoz felszólalt még az alispán és Pongrác* 
György főszolgabíró, s ezekulán a javaslat szavazásra 
bocsáttatván, 8 állandó választmányi tag mellette, 8 
pedig ellene szavazván, a javaslat az alispán döntő 
szavazata folytán elfogadtatott.

Igy kerüli a javaslat anyumban megtartott kői 
gyűlés elé, hol azonban már nagy szótöbbséggel mondta 
ki a vármegye a tiafárimnot.

A vármegye határozata szószénál a következő: 
Nógrágvármegye törvényhatósági bizottságának 

M87 évi szsptembsr bő 21-kén 8-Gyarmaton tartott 
rendkívüli közgyűlésből. Tárgy: jól —1887. Droncz 
rendezett tanácsú város képviselő testületének folyó bó 
11-én tartott közgyűlésének 23 . az. a felterjeeztéee « 
vélelmezhető gyújtogatások folytán felmerült gyakori 
tüzesetek által veszélyeztetett közbiztoaeág helyreállí­
tása veget! kérendő rögtönbiráskodáei jog engedélye 
zése tárgyában, a erre alispán távollétében elnök fő­
jegyző lek előterjesztése.

Hltirozat: Triintrllrl arra, hayy a l^imri át 
Ltttitcz Tujárón rto/ordáit yyaXori fítzttr/th tyyrino 
min len raliiziaíitég túriul rttnakarait, tzándehot yyai • 
togatátbil mdtttnrk trkinlrndö, tekintet tel arrat hogy a 
katonai karhatalom ét üitzyonfoiifolt ctendortéf daetara 
még e hí én kel tüze te! ie'et’thtt. lekinleltel arra, 
ho/jf Hió^i i.-tíhen rárm»íféa'i fd't't kózteoében tűiete- 
lek forda'fák oii, tekintet el réyre arra hogy iMttci, 
Lot.tnrz-Tujitr et Apát faira tér aktért kért röttöu bírót 
kodat azon okb d nem tehiafhelo mert az
azon teratetról elriaiztott gyui'njatók eteiley matuti gya 
karolhatnák billiót ítzelmeikr’, ámbár f. hó 12-dike óta 
mabb tüzetet nem ieleulelell, a közbizfontág helgreáUi- 
tottnak nem tekinthető t ren-tkirüli rrzküzbk alkalmazó- 
tának tziiktége forog fenn; e vjgbM a nagynelfótágu 
belügytninitter úrhoz a gyujtogatók ellen 3 hónapra az 
egész vár .negye területére kiterjedő rí gtönbiráekodási 
jog fcyikorolhalásának megadna iránt felirat intéztein! 
rendeltetik. Ezen határozat, a zürgóazeget tekintve kóz- 
g/Ühzen bitelezittetnek monditik ki. Kmf Kiadta: Ti- 
b ínyt ak., főjegyző.

Nógrádvármegye közigazgatási bizottságá­
nak félévi jelentése. —

A betbggminitterinm ügykörét füetokg. 
A.) Közigazgatási állapot.

A közigazgatási bizottság kebelében személy vál­
tozás nem fordult elő.

A bizottság üléseit minden bó első tdébeu meg­
tartotta, melyeken a múlt év végével hátralékban ma­
radt 136 ügydarabbal együtt, elintézésre váró 1195 
Dgydarab 186 kivételével túlnyomó részben ülésről- 
ülésre nyert elintézést ia kiadványozás foganatosítása, 
az emelkedő ügyforgalom e ezzel szemben az irodai 
személyzet korlátolt száma mellett, lehető pontosággal 
eazközölteteit.

A jinuár havi ülésen a fegyelmi választmány 
szabályszerűen megalakittatott.

Rendkívüli ülés tartásának eiűksége fenn nem 
forgott.

Az ügydarabok minőségét előtünteíő kimntatáat 
1. ez. alatt mellékelve liszteletteljeeen jelentjük.

Vármegyénk úgy központi mint járási tisztviselői 
hivatalos kötelességüknek megfelelni igyekezvén, a 
közigazgatási általános ügymenetében fenakadáa nem 
volt, sem rendkívüli intézkedések szüksége tel nem 
merült.

A vármegye pénztárában őrzött pénzek és pénz­
értékek, valamint az árvapénztár, az alispán elnöklete 
alatt az 18S6. XXII. t. ez. 68. §. g. pontjának értei 
mében alakított bizottság által havonkint megvizsgál 
gáltattak, a az ezekről fölvett jegyzőkönyvek taanaágs 
szerint hiánytalanul kezeiteknek találtattak.

A közegészségi viszonyok a folyó év első felének 
kezdetéc a zord téli időjárás okozta számosabb légző- 
szervi lobos betegfllések, valamint több községben Oral- 
gott himlő járvány miatt vármegyénk területén nem 
voltak kedvezők, és a mennyiben lakáéi viszonyuk 
folytán a himlő betegek tökéletes elkülönítése sok 
esetben keraeztCU vihető nem volt, az alkalmazott fer 
tötelenitési óvintézkedések és ismétoltások daczára csak 
is májas hóban sikerűit a himlő járványt teljeeen meg­
szűntetni, a midőn ezen kórnak csak egyes szórványos 
esetei merűhek fel, és egyéb betegüiéeek és enyhe »e- 
folyásu oorvás bánta!mák és csekély számú tüdő gl 
múkórra szorítkozván, ezen időtől közegészség! állapot 
kedvezővé vált.

Halál okul heveny bántálm ikban : felnőtteknél 
legtöbbször a himlő és tűdőlob az idült bajoknál pe­
dig a tlldőgűmöeödés is szerepelt; gyermekek közűi a 
legtöbb vele született gyengeség és bélburut következ­
tében múlt ki.

A gazdasági állatok egészségi állapota kedvező-* 
nek jelenthető; a heveny* fertőző káruk közül a lép- 
fene csak szórvábyoean merült fel. a takonykor két 
lónál óezlehetett; rűbkór pedig egy jnbeyájban for­
dult elő.

Ezen ragályos kórok terjedésének meggátláaára 
a kellő óv gyógy és rendőri intézkedések megtétettok. 

.4 fegyelmi infezkedreeket ittetőlrg.
Szabó Barnabás karancs sági körjegyző ée Balás 

Miklós szécsény nagyközségi jegyző fegyelmi ügyei, 
mind a kettőnek hivatalától lett élmndiláaa — Kuhay 
.Miklós somosujfalnvi tanítónak fegyelmi ügyo pedig 
15 frt pénzbüntetésben lett marasztalása által végbe 
fej esést nyertek.

Ezen kívül egyes községi tisztviselők ellen fel

Politikai, Társadalmi s Közgazdászati Hetilap.

Tivad.tr


merüli kiesebb nagyobb pattanok folytán fogauatusi 
tolt vizsgálati illetve fegyelmi intézkedések. fegyelmi 
választmányunk elé nem kerülvén, különleges felem!; 
liléal ucm igényelnek, ax ezek folytán befolyt birság 
pénzek, a menovibeu a térvény másként uetu iuiézko- 
dik, e résiben fonálló szabályrondelelüuk érteimé ion 
4i vármegyei köxkórbáz alapba folytak.

.4 V* /oAh kiháyaiok elbiritluitira 
hivatott bíróság a hozzá lolebbezslt 4 kivágási ügy 
köxül keltót érdemben in'éiett el, egyben il'etékeaeégi 
össze Ütközést látván feuforogni, a nagyméltoságu bel 
Ogyminiater úrhoz tett e kórdéabrn való döntés végett 
(elterjesztést, egyet pedig hiányok pótlása végett újabb 
tárgyalás elrendelése mellett viasza küldött.

.4 fuuinittgi ra yoiiihiukniyi úyyr/ir't Ulrlultji 
a vármegyei árvaszék Ügyforgalmi és tevékenységi ki* 
mntatását II. a losoncit arvaszékél II—a alatt mellé 
kelve, a kimutatásban kitüntetett eredményekhez ké 
pest, kielégítőknek mutatkoznak.

Ax árvaügyet II. fokú elintéxésére hivatott feleb* 
beién küldöttség álul a lefolyt félévben 60 ügy tár­
gyaltaiéit s nyert elintézést és pedig 24 esetben ax I. 
fokú végzés bolybenbagyásá'al, 17 esetben módosítás­
sal, 5 esetben feloldó határozattal.

.4 i>fmugjiininiilfrium ügykurct
illető kimutatásukat A. B L. alatt mellékeljük s egye 
bekben kővetkezőket jelentjük:

a) At egyéni földadó kivetés részint némely ka 
lasxleri birtoknak hiányossága, részint a községijtgy 
xől karban előfordult változások végett, némi késedjI 
met szenvedet; az előirás azonban mindenütt megtör­
tént és a hiányos kataszteri birtokivok kiigazítása fo 
lyamatban vau

b) A bad mentességi díj kivetése főleg a jegyzői 
karban beállott számos változás folytán rövid késedel­
met szenvedett, az I. félév végéig mindazonáltal kivet* 
letett

c) A bánya adó kivetésre vonatkozó munkálatok 
folyamatban vannak.

d) A fagy véradó csak julius havában lesz ki­
vethető.

Adófizetési halasztás a lefolyt félévben 37 felnek 
adatott, ideiglenes bázadó mentesség S házra.

A bekebelezési esetek száma 46, kikebelezé* 13. 
Ezen számokban nem foglaltatnak az 1*83. XIJV. t. 
ez. 91. a értelmében a m kir. adóhivatalok állal fo­
ganatba veti be és kikebelezési esetek.

A lefolyt felévben 7 községből volt elemi kár 
bejelentve, 6 községre nézve a felvétel s a teljes el 
intézés megtörtént, a többi esetekre nézve folyamat­
ban van.

Végre kéoyteleniltetüuk jelezni, hogy a mull évi 
rossz termés következtében az adóhátralékok ez év 
első felében lényegesen felszaporodtak, mely hajason 
bán csak aratás után; a kettőzött szigorral eszközlendő 
adóbehajtások által lesz orvosolható.

(FoljrUtá** kSvtlkczik)

A szécsényvidéki gazdasági egylet 
közgyűlése, 

(uept 3-Zbj

Elnök Balás Antal úr szivélyeuen Üdvözölvén a 
nagy számmal megjelent tagokat, első sorban jelenti, 
hogy a mai napra ki’úiötl szántásverseny és ennek 
kapcsán a cielédjntalmazáa is, a nográd megyei gazd. 
egyesület titkárának hozzájárulásával *837. év. oktb. 
bő 8-i kára balasztatott, bejelentési batáridővel oktb 
7-ig, minek oka az. hogy a versenyszántásra megkí­
vántaid talaj a hosszas nagy szárazság folytán egy* 
szerű szántásra is teljesen alkalmatlan, annál inkább 
versenvezántásra.

Altér ezután a mai közgyűlés egyedüli tárgyára, 
úgy sxentpéteri néhai Korsmics László arczképének 
leleplezési ünnepélyére.

Megbatottan emlékezik megaszécsényvidéki gaz 
dasági egylet emez elhunyt tiszteletbeli tagjának me 
zőgazdasági életünkben ko.szakot alkotó, sokoldalú 
üdvös és táradhailan tevékenységéről, mely őt nemcsak 
hazánk nagy férfiai közt az elsők sorába emelte de 
nevét még külföldön iá ösmertté, tisztelné telte Ő volt 
az, úgymond, ki 1848 b*n, az nrbériség felszabadító 
sakor oly fegyvereken adott a kisbirtokosok kezébe, 
melyekkel a nagy átalakulással megküzdbeltek. az 
országos gazdasági egyesület fel maradása nagy részt 
neki köszönhető; az absolútkorszakbeli hatalomnak 
ugyanis az egyesület szálka volt a szemében, mert 
politikai aktiók csiráit vélte látni működésében s azért 
elhatároztatott, hogy feloszlattaasék, a köztelek kato­
nai laktanyává alakitasaék, Korizmicsuak sikerült Szom- 
sicb Pál közreműködésével kieszközölni, hogy Albrecht 
fbg. az Ügynek megnyert öreg Heinricb közben járása 
folytán, ki kedvelt embere volt a főberczegnek, más 
elhatározásra volt bírható. Az országos kiegyezés léte 
sitésében is nagy része volt, mert Lónyayval, Som 
sicbcssl s másokkal egyetértve országos gazdasági ki­
állítás rendezése által ők nyújtottak alkalmat az ural- 
kodának, hogy a magyar fővárosba jöjjön. Legfőbb 
érdemeit azomban a gazdasági téren szerezte, különös- 
sen a gazdasági irodalom terén. Korán belátta 6, hogy 
a magyar nemzet főeroie mezőgazdaság kifejtésében 
vau, erre irányította tehát fáraohatlau tevékenységét 
úgy a gyakorlati, mint az irodalmi téren Számtalan 
értekezései mind erről tanácskoduak, melyeket legin­
kább ax általa 1819 ben alapitolt „Gazdasági Lapok­
ban1* lett közzé Nagyobb irodalmi dolgozatai közé 
sorolható. Stepbens kitűnő munkájának „Mezőgazdaság 
könyve** czimen a magyar viszonyokhoz alkalmazott 
fordítása, mely rövid idő alatt 600 példányban kelt el.

(Folytaié* • v*gs kóvetkeiik

Phylloxerairtó-por- .és trágyagyár 
Buaa-fokon

MiSU •*»» rSsiHű kirakat Okosa rovar ’ Karaiban 

folHpatl. aaaalaíah kiaárlH ■ próba t*t*t»ll oly wr főtteláls- 
•ara. m»ly rovar pa<atitk«iít M*g*k nlAijroihataA . Ubylrg 
f ii la talaluiolt oly owr. aa*!/• rovart rétiben
4a aa«nvr.iett azaltal Maga * •sMIálAk* la • prdíy olyanyayira 

a rovar clpu«*lulÁ«A*al a aa Hűlik* m«<* i* Uukr»«*al a
<<y * • *♦!. * feradalMaa aauokt • kvittig kar •aveailivtl aUf a<-m 
vrotetl «1. EgyObkist maga aa eljiri* a gai Ura n»ive ojy kuxp- 1 
tikált, oly léllwc* rótt. begy alig l»h*l* alkalmaiéi .-* vigr* oly 
airrrkcl I* ajánlottak, ta*ly<krOl aaoonal kon»tal*lutolt, hogy 
Uljaa«a hatáatalaaok a jgy a ráfordított idú, munka a fcSlutf 
elvriartt.

Miután saMeig a magyaromig! axófok «gy nrgy«dr már 
rtubn vagy rgéaien dpiutiUtutt c rovar által, * »g*»x vidékek 
a -süli >l.ike jóvrdalmr e|.«axtá«r| a koliluvbotra jutottak , vrgra 
■légi* aikvrdlt oly *s*rt ívlUiálui, mrly lutáao* anyagok vegyi 
«.a*artételávcl — krllu a kOnoya alkalmai*! mellett — n*Mc*ak 
elöli a i'bylloaerat ott, hol ax puaxtítáaelt k*xdí, hanem olt i*. 
hol a Uh* már mvgtámadtatott, <1* abban még némi d*t botiéi. 
b*to; a beteg tokát m*ggy»gyHja, aj «rvr<* *l*aiti. t*rmó«r*j«t 
viaaaaadj* a fokú***, * a phyiluicr* további minden tamadixának 
rllenallúva t«au

Láváidul rxea *x«r rgyiieraminJ kitúnú trágya it a a rovar 
dpu»itiiá«an kivi'.; — mint a*t a légiikéreaebb prubak igaoltak 
— a atolbiUkinck aernmi ártalmára, aút javára van , a ami a í« 
árát oly alanoavra l<h«te megállapítani. miaz<riut axt minden 
axólluvgaxda alkalmaahatja a »gyeue«en k nnyvlmúdgnek bélre- 
geghet**, ha aa illető birtokot arad ax okvetlen elputitulandó 
termo birtokát meg a«o ment

Fokiét aioa Mollubirtakoaok Ügyeimét hívjuk fel e mentő* 
azerre. hol a aaomiaédkoxaágekb^u már konvtatálva van a pby- 
llovera-véax, — tnl*x*riut e ax*r a.kalmaaáaával a vé«a bal.iréac 
ellen birtokukat magovják, vagy uj va >11 >nd — hol ezáltal a pby- 
iloier* ellen egyaxer a mmdenk rra mrgeálhrlik Q| aiollóiket.

Miután a axdrrt közeledik a oszd a legalkalmaaabb idő, 
hogy a phylloterá* azőllók ama tokéi, melyek még egy-két élő 
gyökérrel bírnak, — a további termáira dxainfldáibatók : erre 4 
körülményre frlhiralnak a axdluxgazdak — mnaer.ul már ayivA 
tavatzazal meggyőződhetnek arról, hogy az oly aa-ilőtarúletek, 
melyek e porral deaintkiáltattak uj életerőre élednek a gytimol* 
csőt fognak hozni, a nem deainficxiált területek dlenben ment* 
hetlenúl el fognak puaztulni a püyllotara áltál

K *y-egy töke daainticiáláii koltaégc egylél legfellebb 2 krra 
rúg.

K végből a gyár oly birtokotok rétzer*. kik nagy területek 
azonnali dexinfkziáláta költségeit egyelőre kélaégetnek találják ; 
kellő próba a meggyőződét végett kiaebb mennyiségeket ad ki. így 

io»» klgramm (■’»— <*<>0 tekére) 10 frt — kr.
:>O , (2ŐO-3O0 . frt — kr.
20 . (100—ISO . 2 frt AO kr.
|0 . (éu—050 . • frt kr

beleértve a c»amago|ást a franc<> axallitátt UoJa-fokról, ha­
jé* vagy vaauton.

10 métermáza* rendelésnél mely MOO tűkére elég) méter­
mázsája * írtjával zxámittatik.

Nagyobb azülluterulelek d> sinflc álátánal a kulUég tókén- 
kint cvak I krba kerül a ily najy területek desinitciáliaát a gyár 
a teljes siker bíatoaitáaa mellett maga is elvállalja • ax illető 
tulajdonosnak az anyagot kell csak a helyszínére axálbt’atai.

l j axólluültetvényeknél <még oly területekre ia, melyek 
Bzöllótúkéit a phyllyaera ólt* kij. n;yaoez a mennyiségű por ele­
gendő. Ekkor aztán axSkságtelenné válik idegen országbeli drága 
a amellett költséges vesxsxúket hozatni; ültetni lehet phyloaeráa 
axúllótóke vesxzxejét is, mely kellőleg gyökerezve van. Az alkal­
ma* id» erre természetesen a tavasz.

Megrendelések kóxvetLg a gyár-Agy vexetóségkea Budafokra 
intézrndők, ■ minden megrendeléshez a teljes használati utasítás 
vsatoltatik, mely szerint minden szüilőmivelu könnyen desinűei- 
alhatja a szőllut.

Salgóvár története. .
(Folytaién és vége.)

l)o bora nem ért sl MátyAs kemény fegyvere 
Egy cézplsszl elfoglalta a esebrablótól a várat s meg 
állván a szírt fokán elbájolta őt az alant fekvő öste- 
kintetű vadon.

Még láthatók itt jobbról a völgy mélyén a király 
kedveset vadászkastélya oszladékai.

Ide járt ki, mikor országlási gondjai engedők s 
beteket töltött itt egy rgy hozamban, hajszolva a ne­
mes vadat

A nép mondva azt regéli, bogy egyszer a király 
a vadászattól fáradtan kastélya ablakából kihajolva 
merengett az alkonyi fénytől elvarázsolt bűbájos táj 
telelt.

Egyszerre nyilsü röltés csap el füle mellett. A ki 
rály riadva tér magához

Mi volt ez?
ügyetlen kéz kószáló nyila, vagy orvlámadó 

elhibázott lövése ?
A király vitézei nyomban fegyverre kapva, meg 

hajtották az erdőt, és hamar elcsípték a leltpsL Kóbor 
martalócz .volt, Giskra állitólapH bérencze.

Mátyást ez az eset annyira felháborító.ta, bogy 
örökre elbagyá e vidéket s a vadász kastélyt romba 
dönteté.

Sokszor fel lett kutatva ázó a már a zagyvái 
kastély omladéka, a találtak is olt nsm egyszer Má­
tyás korára való leleteket: kelevérl, nyilat, pénzt, ék­
szeredényt

• •
Letűnt Mátyás fényes kora, s hazánk ege újra 

elborult. Belviszály lépte ismét a nemzetet.
Jött a török s úrrá lett a pártos bon felett. Más 

fél századon keresztül nyögte vasig tjét a magyar.
SzikLfészkébe zárkózva tartogatta unott életét, a 

ki beleférb iteti a a kit a török ki nőm zaklatott belőle.
A szomorú török világ kezdetén mindjárt Salgó, 

Somoskő és Zagyva vár urai olyan szóbeli ügyességre 
léptek, bogy vész e.etén egymást ág)úszóval értesítik.

De sorsukat el nem kerülhették
Salgót ugyancsak kópé furfanggd „vette meg* 

a török. Epén 1554 dik esztendőt Írták, mikor Z ígyva 
Simon uram ő kegyelme volt vala Salgóváráuak ax Ő 
vitéz kapitánya

És hát egyszer uram fis, mit lát, axt láiji vitéz 
Zigyva Simon uram, hogy török nyomai a varnak s 
ugyancsak temérdek ágyúkat vonszoltál fölfelé igás 
ökrökkel, éktelen ostor pattogás és szertelen lárma ki* 
sérelében

Thü, nagyot ijedt e szörnyű látványra vitéz Ztgyva 
Simon uram, bál hiszen epoyi ágyúval 3-szor is po 
csékká lövik az emberi. Nosza tehát, hogy valahogy 
baj ne essék, megugrott.

A furfangos tűrök azután nagyot nevetett a rá­
szedett vitézen.

Mert ugyanis nem valóságos ágyuk voltak azok, 
mikét ő tengelyen felfelé ssállitotL hanem csapás ágyú 
forma ártatlan fabengerek.

Ezektől ijtde balálra Simon uram bxitta is azn 
ián a fogát a jámbor, mikor azt magi ad la

’i izeuket évvel ezután is, török lajila még e vá 
rat; és azt Verssel Antal egri püspöknek 1 só Ferdi * 
lnaud crtszirbuz irt leveléből olvassuk a6 Aseo, 1661 ;

•balgurul a török a szomszédos bomoekő várba 
Bekre csapitt. a kik gyanútlanul lagdieték vala lovai­
kat, s levágott kruülök 12 emberi.** Salgó vári t 3>t 
esztendeig szállta a török. •

Ezt s sok vészt kiállón, sok vérrel itatott 8*igut 
végre br. Trefeobacb Kristóf fővezér és Páiffy Miklós 
számba egyéb várakkal lörötkézből lüVJ viasza fog 
lalls. Ezzel Salgó szerepe megszűnt! A kőfalak befe 
jcziék bivatáeukst! Küzdenek ugyan még most is, de 
nem többé a vaskaru emberrel, hanem a vasíogu idővel 

(Folytat*** kú**U**ih.)

„Apró Hirdetések."
(Tér**d*laí csikk.)

(*e*j Ezt az érdekes czimet viseli — fajdalom
— hazai nagyobb lapjainknál is az a szegyen rovat, 
melynek megpillantásakor eszünkbe jutnak a kővetko 
zó jellemző sorok: „Ez a hely a legszomorubb tamsló i 
Ide bal el az élet, a nyugalom, a becrOiet. Itt születik 
a gyönyör és a bánat.1*

Avagy, a ki megfigyeli azokat a minden szemér­
met levetkező üzenet váltásokat, melyek tekintélyes 
fővárosi lapjaink hirdetési rovataiban is naponkint be * 
iyet foglalnak, vájjon, nem joggal kérdheti e, hogy 
mióta sülyedbettek a napi sajtó egyes orgánumai kö­
rítőkké ?!

Igen is körítőkké! S ezt hangsúlyozni kívánjuk.
Hisz, a ki olvassa az „Apró hirdetések* czirnen 

megjelenő közleményeket, lehetetlen, bogy kélségbo ne 
essék azon megdöbbentő állapot fele t, miszerint tokié 
télyes fővárosi lapok napról napra hirdetik, pl. bogy 
„Irma** egy „kedves** férfivel óhajt megismerkedni u 
lálkozási hely a muzoum kert, oeú 8 óraaor, jslvéey 
sárga rózsa. — Avagy mikor azt izoni „lapban!!*.*
— tehát nyilvánosan — „egy barnabölgy** imádoltjá 
nak, bogy : „múltkori találkozásunk óta nyugtalan va­
gyok, mert félek a köv tkezményoktől, jöjj, s legalább 
is vigasztalj meg a szokott helyen **

De még ez csak milliomod izleltotője annak a 
hálátlanul lelketlen nő és férfi vásárlásunk, mely na­
ponkint a lapok apró hirdetéseiben nyor tápot és ingert.

Hogy valaki titkon evolezik egy másikkal, ahhoz 
a legközelebbről érdeklőiteket kivéve — senkinek 
semmi köze.

bogy valaki ax ő aljas szándékát a világ 
füllé hallatára kürtöljo. aboz legalább is több szem ér 
mellenség kell, mint a mit bármely nemzet „•iszteaé 
ges** sajtója megengedhet magának.

Hiszen, ba már ennyire sülyedt habár hirdetési 
rovataiban a napi sajtó, akkor miért nem vállalkozik 
a „hordár** szerepére is, mely állás viselője nyomorult 
20—40 árért ott kézbesít, a hol keli Hanem vao en­
nek a hizsMág és szerelő közvetítő intézménynek egy 
oly sötét oldala, mely száz és száz családnak nyomta 
már homlokára a meggyaláztatás égető bélyegét.

Egészen gyanútlanul lopja be ex utón magát a 
szűzi szemérem rablója olyan családok körébe ia, a hol 
külöoben a legszigorúbban őrködik is it atyai és atyai 
szigora felügyelőt. — Gyakran nem is álmodja a csa­
lád, bogy legdrágább kincsük, leányok, miként adta 
lálkozót a p*pa kedvencz újságában egy aljas kéjeneznek.

És ez az irodalmi rákfene belefészkéli magát a 
legjobb családokba is és annál bajosabb ellene a vé­
dekezés : mivel legtekintélyesebb lapjaink e nemű ro 
vata is, tisztelet a kivételeknek, mert ilyenek még 
mindig vannak, hemzseg e pár krajezár jövedelmet 
baj ó szennyes hirdetésektől.

Valóban lebetleo a legmélyebb undorral el nem 
fordulni a tisztességtelen embervásár eme lábrakepott 
módjától, melyre a királyi főügyész míg máig som Iá- 
tte szükségesnek az 1848-iki sajtó törvény eme p-i 
ragra fásának alkalmazását:

„a ki a nyilvános köz- és vallásos erkö csieég 
bői s a tisztességes erkölcsökből csúfot űz, vagy ki 
valauely búi vagy vétség elkövetésére egyenes cs ha 
tározóit felhívást tesz sajtó utján, l évre terjedhető 
fogsággal és 490 frt pénzbírsággal büotettetik *

Hírek.
Kitüntetés Méltó kitüntetés érte tisztelt alispá­

nunkat. A*taláco<au tudvalévő dolog, bogy alispánunk 
nagy tevékenységet fejtett és fejt ki állategészségügyünk 
és ennek noliliája fejlosalésében. Ezt elismerte Lipthay 
István főldrn. miniszteri osxlálylanácsoo úr is, midőn ez 
év jnlius havában körünkben voh, s személyes meg 
f’yőzödíst szerezett az alispán álul telt többrendbeli 
óntos intézkedésekről a ax ő kezdem Íny esése foyiáa 

alkotott üdvös szabályrendeletekről, melyek hivatva van­
nak állategészségügy Dákot fejleszteni és a kor sxinvo- 
naiára emelni. Örömmel hoxxnk tehát a bírt, hogy a f űd- 
mivoléo ipar és kereskedelmi miniszter önagymeltóséga 
Scitovszky János alispánunknak az állategészségügyi 
rendészet terén kifejlett sikeres tevékenységéért elisme­
rését és köszönetét fejezte ki

< A azécsinyi zzolgabiroi állasra Dr Hermina Ká­
roly vármegyei ll od jegyző és Baross Árpád mostani 
helyettes főszolgabíró pályáznak.

Vazutügy. Az osxir. magyar államvaspálya társa 
ság legutóbb megkeresést intézett ax alispánhoz ax ipo*y 
ság b gyarmati vonalra eazköaMt kö ele’ö aláírások 
escomptiroxáss tárgyában Aa alispán megkereste a b. 
gyarmati három pénxiotéxelet, melynek kiküldöttei Re 
ményfy József úr elnöklete alatt sxepL bő 18 án érte 
kexletet tartottak, s k<m mdlák aat, bogy a kötvényekéi 
hajlandók leszámítolni. Ezzol is egy tyúklépéeoel előbbre 
haladt az ügy Azt biMtük, bogy a vasnttáraaság pénz

NÓGRÁDI LAPOK



nógrádi lapok.
intézeteink etue kéltséget és jó akar .tó nyilatkozata 
után miután a otala lévai vonalat ia*immár kiépítette 
a a forgalommuak átadta, mrg fogta indítani a tnun 
kálatokaf.

S Tarjánban ma nagy alhlétikaí ünnepélyek men­
nek végbe, melyre Kpzatröl ia sokan készültek.

Magyarlap. Zó<yomvármegyében szopl. 20 ki kelet 
tel Zólyomban Haraszti Józiet szerkesztése melleit ma 
gyár lap indud meg A kiadótulajdonos Nádoiy Gyula. 
Gratulálunk a hazafiba vállalatnak!

Baiazsa-Gyarmat tankötelei gyermekei száma a 
befejezett új összeírás szerint ez időben meghaladja az 
1300 -at, melyhez bt hozzávesszük a vidékieket is, nem 
sok hiányozhat ez 1600 ból; min leneseire igen tekin 
télyee száma lakosság arányához képest a rend-s ok­
tatás még e bó első tizedében c«akuem kivétel nélkül 
mind a bat különböző iskolában kezdetét vette, és pedig 
mikéül ax igazgató tanár urak mondják: a bsiralások 
oly pontosságával, amilyet eddig nem tapasztallak. Ei 
ismerés illeti ezért városunk elöljáróságát, mely számos 
tuás gondja mellett az iskola ügyet, amint illik, is teljes 
buzgósággal nzorgalcuAzza.

Feltégiértét vadj i miatt Orzxáczky Imre b gyar­
mati csizmadiái a csondőrség múlt vasárnap a városi 
rendőrség közben jöttével letartóztatván a kir törvény 
széknek átadta. A vizsgáló bíró noba a vádbeli bizo­
nyítékok súlyosak, do miután a vádlott itt rendes lak­
hely éa auláddal bir a e’szökésátöl félni nem lehet, 
további intézkedésig Orsxácxkyt szabadlábra helyezte

A kétnejűáéggel vádlott Nagy László, igazabban 
Jakab Nétus László ügyének vizsgálata is befejezésé­
hez közéig; vádlott ugyanis a csoportosított bízó nyílé 
kok súlya alatt beismerőleg vallott s most még csupán 
előéletének világlatba helyesére hiányzik, bogy ax ügy 
a kir. ügyészség, Illetőleg a törvényszékhez tétessék át 
határozat hozatalé végett Utólag értesülünk a b -gyár 
rosti m. kir adóbivatal|pénzlárnokától, bogy Nagy László 
ez évben az adóhivatalnál sem dijuoki sem pedig vég 
róbsjlói minőségben alkalmazva már nem volt.

Losoacisa a jövő hó elején nagy napok kainak, a magyar­
honi ojyatames ev. egyházi gyámintézet olt fogja tartani köx- 
gyűlését E végből Losoncion nagy Snnepilyetzégek rsadtatat- 
nek. Ab nnnepélyességrúl kővotkazo programm adatott ki Sióm- 
haton, október 8-án. 1. A Rotka felől délelőtti 8 óra 69 perckor, 
a Budapest felöl délelőtti 10 óra 40 pereikor érkelő vendégüknek 
ai egykét résiéről való fogadtatása a olszálláaoláai. 2. Délaiutti 
II és délutáni 3 órakor központi bisottmányi Illés a leányiskola 
I. II. out. tantermében (a papiak mellett). 3 Délután 4 órakor 
a losoncit ev. néegylel 23 éves fennállásinak disxSléso a tanitú- 
képxő-intéxet disatennébvn. 4. Délutáni 5 órakor gyámiatéaeti 
értékeltet ugyanott 5. Esti 8 órakor ismerkedési estély a .Ví­
gadódban. Vasárnap, október l>-én. H. Délelőtti 9 órakor 
isteni tlsitelet Hunok: Harsány! Sándor orosházi lelkén. Offer- 
toriam as egyetemes gyioiintéiet javára. Est mege őiüleg d. e. 
8 fél órakor gytlekeiés báró Uadvánsaky Béla egyetemes világi 
elnök átállásán. 8*, órakor együttes felvonulás a templomba. 7. 
Délelőtti 10*, órakor egyetemes gyámlntiaeti közgyűlés a temp­
lomban, melynek sorrendje : a) Egyházi elnök a gyűlést megnyitja 
o küldöttség felhívására hívja fel ast b) A küldöttség br. Rád- 
vánazky Béla újonnan választott egyetemes világi elnöknél tisz- 
teleg és öt a gyűlésen való megjelenésre kárt c) At egyetemes 
világi alsók.n. küldöttség kiséretábrn megjslenw. UdvAsöltetik. d'i 
A világi elnök székfoglsló bestédé, e) As egyetemes egyházi fel- 
figyelőnek és a kerületek pAspökeiaek Üdvözlése a gyáminléx'et 
résiéről, f) Ax egy háti elnök évi Jelentése, gj A Gusztáv Adolf- 
egylet fögyélásére küldőitek nea, nevezetesen Dolmány! L«joe és 
Batlik Frigyes gunáninneai kerületi elnöknek jelenléje, h) Ax 
osxtrák Gusxtáv-Adolf főegylet XXV-ik évi gyllésére kiküldőitek­
nek, nevezetesen Ruppreebt Lajos dunántúli kerZleti gyhmiotézrt 
világi elnökének és Fürit János poasony-városi gyámintéaell el­
nöknek ás lelkésznek jelentése. I) At uj alapsiabályokrit vonat- 
kosé egyetemes gyűlési határoxst kihirdetése ■ as ennek folytán 
aiükséges intézkedés. 8. Déli 1 órakor kőzebéd a , Vigadó*-ban. 
9. Esti 8 órakor as evang. nöegylet által 25 éves működésének

emlckerc rendesett tánrivlyalom ugyvnotj Htt/un, október 
lü-én. !•» Ileggdi * órától a b'XgyOU* folytatnia k) A négy 
egyhaskrrníét g>amíntéxvti rlnukeiaek évi JrUutese a ennek kap­
csában I) a miseiéi pontokra vonSfkoao előadás. m A számvizs­
gáló bimltsag jelentése. a /urgaliui kimutatásnak és « vagyon 
mérlegnek bemutatása, n) A kuipnatí bizottmánynak kiovvtáai 
tervezet** o, A budapesti nóegylct aLrata. pj A selasesai ifjúsági 
egyletnek átirata, q) A Vécéi ev. fu •gybbztanácv ial»-stat.dó át­
irata az Atxendurfer hagyatékra vonatkoi-dag r< A j>v« k ity 
lé* helyének kilátásé e) indítvány >k 11. Délelőtti II órakert •- 
teleti kirándulás a ssinobanya kataitnvóigyi üveggyárba. IX. Dél­
utáni I órakora túráikat templom kvsépí őri festményemek meg- 
tvkinlrse. — Kiválóbb megtekinteni valók Gá^s vára, a gócai a 
losoncti posatógyár. a losonci! gőzmalom a Karmsa iara*«ag 
nyomdája, a városi kőtkónyvtár, ax áll f >gjmnásíum. az all ta- 
nitókepeade, a Kovárca féle nónrv«l>. intését, a kisdodnevaló in­
tését. a tornám totó gyár, as 1819 ki rsalaaxinbely. a katonaié* 
polgyri uszoda, a ffirdvk atb. A programmbos következő kérelem 
vaa csatolva: í’xives kérelem* l.gyLaxunk a kerulétrk, illetve ee- 
perességek midden tágját veudégszeretrtrl kivsnja fogsdoi Ven- 
dégsxerctetét atomban csak azon esetben tanúsíthatja méltóiig 
• gyűlés tagjai Iránt, ha átok a gyuDst mrgrloxölog logalabb b 
4 nappal irasilag Jelentkexnek. OJe terjed tiexteletteljrs kérel­
münk, hogy a jönni stindékotuk legalább is október ó-ig Jelent- 
keltenek .Izvlkésai hivata]uok*-nál, világos kifejeaéeével annak, 
hogy a kiránduláson résit óhajtanak e vonni, avagy aem7 ,1 lo- 
iohciI ev. egyház.

Vásár áthelyezés. Miutho<y ipulyság elöljáróságá­
nak helytelen beosztása folytán az ő szeptemberi, úgy­
nevezett ezt. Málénspi országos vásáruk a balasea gyar­
mati Szt. Mihály országos vásár napjaival egyidőre t. 
i szeptember 26 és 27 kére összeesett volna: az ipa­
rosaink, kereskedőink éa földmivelőiuk érdekeit sértő 
ezen intézkedés ellen városunk elöljárósága a nm. kir. 
földm ipar és kereskedelmi miniszter úrnál panaszt 
emelt, moly panasz az érdekelt felek és a törvénybe- 
ság meghallgatása után kívánt megoldást nyert, ameny 
nyibsn a miniszter úr e bó 21 én kelt és táviratilag 
közölt rendeletével az Ipolysági vásárt október bó 6 
és 6 dik napjaira helyezte át.

Az adófelszólamlási bizottság, mely megyénk mind 
három aerllletére*(b.-gyarmati, losynczi, sziráki) kiterjed, 
üléseit városunk székházinak tanácstermében Esményfy 
József ur elnöklete alatt f. szopt. bó 22-én kezdette meg 
Szakelőadóul Heinricb János kir. adófelügyelőségi be 
lyettes működik.

Kérjük tiaatelt elófixctuiaket, as ojuvgyvdév beálltával aa 
elódtetéxek megujitáaára.

A „Magyar Házlaiszoay* legutóbbi aaaa aaeptembor |8-iki 
•láma a követkvaő váltoxatov tartalommal jelent meg; I.‘Fűlap 
8 oldal. Hölgyeink figyelmébe. -> Még egyeaer ax irótoll éa foaú- 
kauál, Jankó Dánidnétől. — A kéti munkáról. IV. Dorottya néni­
kétől — Urroei tanácsadó. — lláxt«rtá«i gaadaeág — Stobxker- 
Uetet Virágh Kamillától. — Ifáxi állítalak g g-tol) — Haaanoe 
tudnivalók. — Konyháetat Hetiétlap. Irtaidétól. — Hogyan fű- 
nőnk. etaeSak 7 — Egyletek ót jótékonytág. — Ktklónfélók. — 
Hymen. — Gyávxrovat. — Kérdétek — Feleletek. — Futároxi 
bevávárláti forrótok. — Háti naptár. — Hxerketatői Ca»netrk. - 
Kiadóhiv. tál postája - Kis hirdetések és Nyílt társalgó. II. „ Mun­
ka l’tán". Haéptra laimi melléklap. 4 oldal. A fájdalom útjáról. 
Hubcrttűl. — Fttrdói levél. Sxaák Luiaátúl. — Canova elaű ét 
utolaó taervlme. Benedek Aladártól. — iropalom. — Gondolatok. 
— Apróságok. — Ssótagrejtvény. Markoviét Malvintól. — Meg­
fejtétek — A kitsaarvu ember. Jókai Mórtól III. Kegénymellék- 
let. 8 oldal. .A mire a mama nwt gondolt.* Regény Szegfőtől. 
II. kötet, 9-ik folytatás. t>5 - 7f. lap. E gondosan saerketatett 
atéplroclaltni hetilapot ajánljak mftvelt olvasó közönségünk uivet 
pártfogásába elófltetés végett ElóAteléti ára egéex évre 6 frt 
félévre 3 frt —. Elófix-tbetnl Budapesten V. kerület aagykorona 
ntexa 20. szám alatt.

KSzgsgdSSág. A .Gaxdák ét iparotok általános hiteUxö- 
vstkexete* ttéjcl kOk’ölte ax eW .idúttakl Ért«sitét*-ét. mely­
ből kitőník. hogy f. é. Juliit utoljáig 38.1 tv-dik részjegyet* vagyis 
ennek megfelelő 763 980 forint alaptőke vagyonnal bir.

Exen Üdvöt aaSvetkexetnek B.-Gyarmaton léró fióktelepé­
hez következő tartalmú körlevelet küldött a központi igazgatóság.

'Tekintettel arra, hogy hazánkban a termények értékesí­
tése ex időszakra esik, ezennel tudomására kívánjuk juttatni t.

Frank Henrik fiai 
legfinomabb kávépótolmánya félkilós 

plóhdobozokban 
FraNk«Rothek 

ezég alatt dobozonként 50 krért kizáró­
lagosain kapható 

Feledi Ignác 
vegyes árú üzletében B.-Gyarmaton.

1996- 887. sx.
Arveréfti hlrdelincnj i kivonat.

A szécsényi kir. Járásbíróság mint tlkvi hatóság közhírré 
testi, hogy a kir. kincstár régrehsjtatónak, Katona József vég­
rehajtást szenvedő ellesi 47 frt 79 kr. töke követelés és Járulékai 
iránti végrehajtási Őgyében a tzécsényi kir járásbíróság területén 
lévő Hugyag községben fekvő, a htigy-gi 101 szó. tjkvb-n I. 1. 
torst, alatt falvett ingatlanra 40 frt, a hugyagi 139. sí. tlkvben 
+. 1. sünt, alatt felvett ingatlanra 338 frt kikiáltási árban az 
árverést elrendelte és hogr a fennebb n> égj elölt ingatlanok as 
1887. évi október bó 19-ir napján d e 10 órakor Hugyag község

Hirdetmény.
Hngyag község által a hervzeg privát örminenraiájátúl meg­

vett italmérési jog a hozzá tartozó épületekk< I és mészárszék he­
lyiséggel bérbe fog adatai, ezen bérbeadás a képviselő testület 1887. 
angusztut hó 38-án tartott, közgyűlésén elhatároztatván feltétele­
kül következők alapitattak meg.

I űr Biztasitékul leteendő 400 frt.
3 or * , évi bérleti ötszeg előre fizetendő
3- or A bérlet tsrtama 6 év
4- er összes állami s községi terhek vieelése
&-ör A bérbeadás zárt ajánlatok mellett tőrténend.
Felhivatnak a bérleni óhajtók, hogy aárt ajánlataikat f.iri 

szeptember hó UO-ig a képviselő testülethez czimesve a kör- 
Jegyi i hivatalnál nyújt<ák be.

Kelt Hugyagon 1887. szept 15-én.
Jánoska Béla Varga János

körjegyző. bíró.

• siaaedaek, nogy a h xpanl mzadea eszi xókkel^ds kzváa hatni 
hogy a tag<vk Urméoyeu a tegmagnaabb arbaa érUhaeztbaaaa 
Mzuhsegrt, h< zy a buta. nse. árpa, tengeri. repZze. zab, a lebetA 
legjobbaa birovtaltsesek »s elsgyfiuza f kétese frfj a krreskeöaa 
ben z sekélyebb érteibe) t»r asiot a ti *s la főm aaa.h értei ej,, 
tétét Bt nem ajánljak. ' '

A legkisebb mennyiség mit péamtta bosbataak, egy vaggaa 
tftO *■ ) 4* r.eatal n-z/obt sxáiiiUaáay p>a, sasai kedvesebb 

arakat «r. etünk el A Ülj-s j»bsrbaa lévő zsaiobat mi zanea kt 
vóualra •itiildjik. «!e m»nilea esetr* tzííZJége*. hogy a xaákok 
iránt trend * megrendelést ngy a fi-kt-lep ehsuk*. praxtarata vagy 
máa ismert bizottsági tag írja alá.

A zsákok megrendeUia' k, m< tanén kiküldjük a favarle 
telet is, melyet a vasuU állam ásnál a feladatnál iassaálhat

Ifa valakinek úrg tea el >legre leaae aaáktége. a feladás­
kor. a feladó ve vényt Unt vény mellett leseiben kaldj- fel, se 
ártékéaák 50 száztólival azonnal hikkldjób *

A b -gyarmati fB-hUlep. mely máig részvényéi vaa ja- 
gyesve, tz*ntéa mindent elkövet, hr gy tagjai a exáhJtóghea mer- 
tea segélyben teaaetftijeaek Igy t.>ruat hagy a legutóbbi ukla- 
banyai tüzes- laél u. aa egy kérelmez • tagnak 34 ára alatt 3>s) 
forint segslyt kifizetett, a fi .k telepnek megalakaláaáUl pedig 
mi alig nehány hónapja e már félti háromeser fariat 
•egélykolevóat fizetett ki.

A f<ta«r év gyarmatáru ezikkek elónyue beaasrzesa véget 
a fióktelep megállapodásra jutott — egyelőre Hammer Mihály 
ót Juag Antal kereákadókkel. kzk a ssóvetkejeti tagakat aemraak 
hogy iegoksóbban fogják kiuolgáln; hanem a ml nagy ja. tetsta 
és tökéletes áruik m«Uetl tukélatas mértéket ia adnak ezért a 
fióktelep kikbldótt bizolUága is keaeskedig

Nyilttér.*)

Magyarország leghíresebb s legszén- 
savdúsabb ásvány vizet a

SZOLYVAI
és

POLENAI 

mely savanyúvietk. borral vegyítve, a 
legkellemesebb üdítő italt nyújtják; 
gyomor- es idegbajokban gyors e« ki­
tűnő segélyt adnak ,* Xddö-, hörgbantal- 
maknai hugycsóhoiyag hurutoknál es 
járványos betegségek alkalmával kitű­
nő gyógyszert kepeznek. — mindenkor 

megrendelhetők

MARSALKÚ KÁROLY 
munkácsi uradalmi ásványvíz bérlőnél 
Nyiregj hAzdkiz: s kapható jeleeb gyógy­
szertárakban. füszerkereskedésekben és 

vendéglőkben is.

Horváth Danó, 
felelős szerkesztő

Hirdetmény.
A balaaxa-gyarmati takarékploztAr részéről exaa 

oel közhírré tétetik, miezeriet az iotézetaól elzálogoei 
lőtt s folyó 1887. én júliue hó 1 ég lejért e meg nem 
boMzebbilott arany-, ezüst é« egyéb tárgyak, folyó 
1887. évi október hó 17-en zxflkzég eMtéo az ezt kö­
vető napokon délután 2 órakor az intézet hivataloe be- 
lyieégébeu nyilvánoe árverée ntján elfognak adatni.

Az eladandó tárgyak rzamai.
IV. 18, J3. 36,37.43, 40. «3 6*. *• 85.86, 96. 107. 108, 110 uj,

114. 116. 117, ISO, 1JÍ. IS6. 117. Itt. 129, 1M. 15z», lg*
tea, 167. i6', 176. in. >8*>. 1*6. te?. 192. i»i. tes im
Sb8. 363. S7O. 271, 276, 329. 376, 3M

V. 4, 7. 13. B. 24. 25. 28. Sfi, 3*. 40. 41. 47. 48. 34 ftö. M CM
70. 71. 7t. 75. 83. 93. 96. 97, 9*. 102. 10S. HM. 106, 111 ‘m
114. 115, 119. 120. 123. 123. 127, 190, 134. 117. 138 !»’149
131, 153. 154. !56. 159. 160, 163. 163. 170. 171. 175, 178 182
ina, 187, I8*». 191. 198. 194. 193. 2’»0. 201. 210. 2It 2*8, >14
215,226. 232. 2 74. 2.1*'. 241. 246. 247. 219. 2'U, 236.238 282,383 
267. d!70. 277, 2<». >87. 291. 294. 296, >»). 303. ». 310. 3IJ;
314. 316. 317. 32”. 333. 337, 3«9. 340. 344. 34*. 33? 354 333
337. 360. 374, 373. 377. 380. 382. 384, 383 . 387. A8> 425’ 426
418, 433. 433, 4»4. 442-

B -Gyarmaton, 1887. évi szeptember 23 án.

A bilissi-fTir«ili iilaftlitalár inmlósófi.

A LEGJOBB 
Czigarett papiros 

kétségtelenül a valódi

LE HOUBLON
frzaczlá gyártmány 

CIWLEY A IIEXHY nyárából 
Fékvlalsa.xx.

Utánzástól óvat Ik.

Budapest, IMO deezl-én.
A mosókonyhánkban alkal­

mazásban álló és Önök által 
szállított 2 drb. 3 az. moaú- 
befaüurögép minden t-kintrt- 
nen czélszerun^k és előny--s- 
aék bizonyul s midőn ezt kí*z- 

r jejgel igazoljuk, egyidejűleg ki 
lantjuk, hogy gépunk-t mind- 

.azoknak, kiknek ilynemű gépre 
k az'ikségílk varv legjobban fog- 
fjük ajánlani.
) Crand Hotél Han|xrla 

Hartman f. s. k

l Hadape t. 18*6. nor. 23 án.
Tapasstalat folytán a mos--t 

ás fac«ar<>gép felöl szívesen ér­
tesítem Öxök'-t. miszerint aifo- 

^gástalan és tiszta mosás, a te 
^hérnemuek kioirléie, könynyü 
.kezelési mód, valamint szap­
pan és idő magtakaritás tekin- 

i tetéhol gépeik t»kélet<-sen meg- 
' falelnek sasokat hiavá-t ajánl- 
>hatom. Kertész Tódort, k- 
J w Dorottya-utca I. sz alatt

mosó- és facsarógépünkkel
(STRAKOSCH és BOXER ezibidalmx

egy stemély egy nagyobb háztartás fehérneműit néhány *»ra alatt a 
fehérnemű readálwüli kímélése, szappan tüzelőanyag és Mó inogta- 
karit ás . mallettt hófehérre moss* 'Vmaxn.ékxxg’orlélz:-cs>nos 

és czélsaerü kiállítással.
Kaphatók Magyarország egyedüli vujracypókeiuél

Schleinz Károly és Társainál
Upcskn Vili, stíczió-ukza 47. és V. harmfartad-nirM 4

Próbámétól minden azerdáa délután 3 érakor
Rcsiklüzetá nellett is laptiato. ArjezrMel iinu u lematnJ

Teremi Érd. IMC. aev.
Elismerem hogy a révxomro 

kaldűlt I. ez. moao és facaaro- 
gep miadea tekintetben nagyoa 
ezelaaerz. ol< g könnyen jár • * 
balt irtásban nélkúíanbotlea 

gróf Bethlen Márk a k .

Sa.-Fehérvkr. |887. marcs- 
Ismételve cnakia a legjobbat 

mondhatok moa-gópókra Több 
iaboa meg lett tamadra azon 
helytelen k|j»lenié*vel nm» 
r at a ruhát rontaná, pe ’ig btS- 
tositom. hogy *i a«m áU. mert 
ut -bbl időben egy egána m--«y- 
assaoavi kelengyét mootam a 
géppel és a evAjcsi himaoeek 
ngy szín te n fraa-ia csipkék, a 
legkevesebbet nem S<e*védték.

dokin (Káámeo n k

Fsat-ntom 18-*' dóm I- 
As oaókaél megrendelt m- 

mángerUcép »gea >• mánkét 
vége* teljesen nsegvngynk vele 
elágedvv. RaJeor hga— ok M

A nagymosás kellemetlensége

megszűn

tmert

•) E rovatbsa foglaltakért, nem vállal felelfisnágvt a nxork

házánál megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiál­
tási áron alól is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becaárának 
5* - tóliját kézpénzben, vagyai 1881. UL L ez. 42- f-ban jelzett 
árfolyammal számított és as 1881. évi november hl 1-én 3333. 
sz. alatt kelt igazságögyminiszteri rendelet 8. f-ban kijelült ora- 
déxképea értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 
1881. (0 t. ez. 170. |-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál 
•lólsgss elhelyezéséről kiállított tsabályszerü elismervényt átszol- 
gáltatni.

Kelt Sócsényben a kir Járásbíróság mint* telekkönyvi ha­
tóságnál 1587. évi jnlius hó 18-án



NÓGRÁDI LAPOK

LMigruine Essenciai
c». kir. kizár. szab, -hatóságilag engedélyezett a tu. 
kir. vegyklsérletlálomas által fölülvizsgált, tör 
vényes védjegyei ellátva. Edd igeié sikerében még 
felülmulhatlan fej (Nigraiuc). fül és fogfájás ellen, 

tWj.gy. különösen i-liemiifttikiiM injdiilnifikii/í 1 
és általában idcggyeugülésböl származó betegségeknél. A ,,Keetau 
rátör4’ mint általános vó<lo én üclfit<£ mosdó lél
mosakodás által véd mindennemű meghűlés ellen, frissimleg hat 
a hőségben, általában a testet külhalások ellen védi. A használati uta­
sítás bővebb felvilágosítást ad. Számtalan bála és elismerő nyilat 
kozat a .Restaurátor' kitűnő hatását bizonyítja E hálanyilatkoza 
tok megtekintse a t. ez. közönség rendelkezésére áll. - Ara egy 
üvegnek 1 frt 50 kr. — Kapható:

FÜRST ALFRÉDNÉL
Budapest, IV Károly ulti* 18. az bolt.

"RESTAURATOR"

UJ ÜZLET!

K
itű

nő
 m

in
ős

ég
ű á

ru
k!

O
lcsó 

kályhák!

Üzlethelyiség változtatás!
Cxleibclyíaégeiuel fettgár Mór úr főutcáim létő 

hasába (a> korooiboscaimzet gyógyszertár) tettein át, 
• midőn ezt a t. közönség tudomására hazai v-o ize 
reocaém, értesítem cgyu'tal, bogy ojouau bersode «U 
üzletemet duoo azareliem fal kon) kai edénye*, éa 
•serekén)ekLel, varró gépekkel é» öntött vas 
kályhákánl kitűnő minőségben, — a kérem a t. kő 
zőoaég szí rés pártfogását.

Egy jó házból való 3-4 polgári osztályt 
végzett fiút tanulóul felfogadok.

B.-Oyarmat, ÍR 7. évi szeptember 24 én.

Teljes tisztelettel:

INZOM LAJOS-

UJ ÜZLET!

A belügyminisztérium álul 22,852, valamint újonnan 51,786. sx. a. ajánlott és szaft 
hatóságuk által megvizsgált

POLLACSEK-féle fertőtlenítő szerek,
ét pedig fertőtlenítő folyadék, fertőtlenítő ntozoszappanpor

nálunk á.lland.daxi Ltapixatáls, úgyszintén

c a r b o 1-m ész carbol-savak,
npallacselr Emil és Társa

kristály-szoda- ét frrtútlrnítá-szrrek gyár*.
2B'CJX>-£k.T>JElST, XII. kerület. Kiiuly-utcza 71. r-zám nhitl.

Budapest fóváros egyedüli szállítója. az Soaxot kórházak, iskolák, nyilvános épületek. tereknek 
•tb. szükségléteinek fedezésére.

A német-prónai posztó gyár
részvény társaság

aj tolja mindennemű saját gyártmányú a gyapjú szóró 
iparba vágó készítményeit, u. m. Legújabb divat kel­
méket, posztó tlffli, peruvien, doskln, trikó és kfliAn 
fele kabát szöveteket, kamgarn lódén azúr és halma 
p .SZtokat, kizárólagosm tiszta gyapjúból éa valódi szí­

nekben. Továbbá ágy és lo-takarókat, mindennemű 
pokroezokat atb, aib

Mejrs-isiitek a kóyviM&ághss fatéxssáík a ki retkesé cím akt: 

a német-prónai posztógyár 
mint* raktára

Uudapesí, Muieuiu körűi 10. szám.
ugyanitt raktáron lévő áruinkat kicsinyben lágyért árakon árasztjuk

Kívánatra alatákat bániéntve kilídak

ZhCebsireuz* lx>ax*

voia—6S7. aa. Árverésit hirdrtméayi kivonat.
A saecsényi kir. járásbíróság mlat tlkőnyvi halaiig kazhirr* teszi. hogy a kir. kincstár régr«hajtatúnak 

Wiener Dávid végrehajtást azsnvedó elleni 32 frt 4? kr. tőke követelés ét jár. iránti végrehajtód fairében a 
szécséuyi kir. járásbíróság területén léru Hzúllós kézségben fekvő, a u.>ll»«i 716. azmú. tljkúnyvben f I. aorez. 
alatti szúllór* tik*' frt a f. 2 aorta alatti szúllAr* 34 frt ás a t 3 sorsz e. szullóre M frt kikiáltani árban 
aa árverést elrendelt*, ét hogy a fennsbb megjelölt ingatlanok, az 1887. évi november hó 2- k napján d. *. 10 
órakor eaen telekkönyvi hatóiéinál megtartandó syilvánot árverésen a megállapított kikiáltóéi áron alól ii el­
adatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak aa ingatlan becsárának S\-át készpénzben, vagy az 1881. évi GO, törvény-• 
cxíkk 4Z |-ában ielrett árfolyammal számított a aa IS'l. évi nov. l-én 3383. az kelt igazságugym. rendelet 8 
J-ba kijeiéit ovadéképea értékpapírban a kikttldótt kezéhez letenni avagy az letJl. LX t ca 170. j-a értelmében 
a bánatpénznek a bíróságnál előlegez elhelyezéséről. kiállított azabályvzeru elismervényt kiszolgáltatni.

Kelt Szét vényben a kir. jMrótág mint tikéi hatóságnál 1187. óvi augnsztua hó 4-én.

SÁRKÁNY DEZSŐ
czipésimesiler, női-, férfi- és •yennea lábbeli raktárából

JEBudapest* IV. liig-yótói* 3. ezám nln.tt.
Megrendelés** et pontosan éa lelkiismeretesen etzkózlők. Vidéki megrendeléseket minta czipó vagy pedig (alanti raji SS mertékoktt tás szerint) tékáidé** után azoa- 
nal le gpo staubban utánvét mellett teljesítek Minden meg mm felelő küldeményt kéltséggel becserélek vagy a pénzt vivezaazolgálom. Kiváló tisztelettel

Sárkány Dezső czipészmester

Árjegyzék kivonat:
Nók izámira (.1.1 —40 számig)

Posztó papura nemez talppal .frt 1.—
Psutá házt-czipő Barokkal . . I Só
Házbczlpd posztóból gombos v. lehajtó . 2.M 
Reaalta-czipö posztóból kOtésr-* vagy 2 ol­

dalt cznggal . ’ ............................................1,30
Cs|O8-topáa zergebórbúl 21. rtmr maga* 

aaivfurmájn, kettős talpa leg« rősebb faj . . |.— 
Ehertaitls| (brünel) topán elegáns cuggal 2t

cm. maga*, szí*formája, legfinomabb faj . . .t.MO
Ugyasalyaa szabású, de tinóm posztóból

nagyon meleg ás kellemes viselet . . 4.60
Szaloalak borított magas rangos topán kei-

tyóbűr betéttel divatosan diszitve . . . t iV>
Oroizlakk ép oly kiállítása 2-tus talppal

vfzrentra.................................................... F 5.—
Oroizlakk rugós topán posztó betéttel ket­

tős talpú vízmentes ..... 6.—
BáráayaxŐnnB bélésű megás posztó topán

oroszlakkai borított nagyon erős és vizm. . G 50 
Korcsolya-topán kapcsokkal elegáns és na-

cyon erős, vízmentes ... 6.60
Báll-clpik fek.*tr, fehér vagy aranyossainü . 1.30 
Báli-cipók dn óin állásából minden színben 2,'iO és 3.&0 
A neverett női libbe'iok sárga-varott talp­
pal 75krral. továbbá francia sarokkal azin- 
tén 75 krral drágábbak. Nevezett fajtákon 
kivtll még; sok másnemű ím u m. gombos to 
pánok, sokféle posztópongyolaclpo etb kész 

letbeo vannak.
Urak arámira: (S7—43 számig)

Papucs finom bőrbúi vagy posztóból frt l.2»» 
Házl-czlpók sarkaltén finom búrból . . l.so
Házi czipök poaztúb'd alacsony sarokkal . . 1.40
Cnyna topán cr«'« botjubír (whoa) erúe

kettős talppal.....................................................  lk-'“
Cuqos topán lurjttb'<r keatynbór betéttel

2-tós talppal, nagyon elegaus • • •’• —
I Poaztótopán er»« l'orjnhurrrl borított •J ő* t. . Sőo 

Ugyanolyan crosalakkal borított « •»-•••
I Posztó topán 31 < m magas. »zár (lábikráig .
I érő borjub»rrel boritolt tús talp viam . . 7 —
| Ugyanő yan muraiakkal bontóit . .
| Vadász csizmák valódi mneaka bagariából

varrá* nélkül • II »s 15 írt

dombos topán posztó, oroszlakkal bo­
rított elegáns .... 2 “0— "30-ig 

Csizma oroazlakhól. szép, erős és vizm. 4------4 50-lg

Lányok n. 7—12 évse korig (28—áM szánig.
Házi Cipók búrból vagy posatóbul le­

hajtott szárral .... t frt.
Cugos topán zergebúr, nagyon magas 

erős kettős talppal . 2.G»>—3.20-lg.
Ugyanolyan gombolni v. kapcsolni való 3 J0-3,'0-ig. 
domb’ 8 topán nagyon magaz, lakfej.

jel,és laksaárral .... 3 46—t.2<)-ig. j 
Cngos t <pán pozst ib. oroszlakkal bor S M 3 KO-ig. I 
KOrcsolya topán oroszlak. nagyon ma­

gas, kapcsokkal . x • X40—4.2v-ig
Csizmák orozzlakbjl, szép, éréi sviam. 4 50—3 *O-ig 
Tornacipők éa pedig uraknak I frt, uők • I 

fiútoak 90 kr, lányoknak 80 kr.

20 frton fölüli megrendeléseket i 
bérmentve küldöm.

Kívánatra bővebb árjegyzékkel in • 
gyen és bérmentve szolgálok. Becses i 
megrendelésnél tájékozási kérek az 

iránt, vájjon a láb kövér v. sovány, a sarok magas,! 
fél magas, v. alacsony és végre a czipó orra hegyes 

v. szélet legyen.
Útbaigazítás a mérték vevéshez. 

I —I ho«am>-rt*k raja *a*rint • sarok közepétől a 
láb htivrlyk g bel*o oldslon mérendő.

3 t lorok l k.'.r-skórál.1- .1 torok-nv«*g '
I — á bútvk < b<4«vg | B1* 1 ”

C«iztnákuál fölső lábszár bő?égo is
* mrgmértndő

T.ik zzfaíra 7—12 árat kórig (23—37- xzám'-gl I 
Cugos topán borjakir. orős9*iős talppal 2 GO -4.2o lg. 
Korcsolya-topán borjubűr, taagaaaaarú,

kapct'jkkal 3-t >a talp, vízmentes 2.8) —l-SÖ-ig 
Csizmák marüvbir ráncot lakszárrzl . 2 S<» -3.—ig 
Csizmák bagaria vagy borjnbor ránca 

nélkül nagynn0iag*« szár legerúvebb
faj vizmeatet .... 3.60 -ö.—i; 

Csizmák legjobb oroizlakk szép a na­
gyon erős ..... 4J0—7 — -ig

Kiigysr.nskek ••imára i-3á«*« korig (Is 2.1 számig) 
Fdcilpo bőr vagy posztóból .frt *80
Gombis topán zergebór lak fejj *1 . I.5»»
Gombos topán pont iból . , * 1 40
Kapcsos topán zergebvrból ... t.~o

Nagyobb gytmsksk ixisúra 4— G áru karig 
(23 -27- ttáalg)

Házi cipók posztóból vagy búrbul so kr
' Cngos topán zergebór n>gyon magas.

erűt kettős talppal .... 2 10 - X«»0 ig 
Ugyanolynn gombolni v. kapcsolni való 2 20—2.7<»-ig 

‘ Gombos topán n*gyon magas. Ivkfejjsl
és IskszSrral..................................... t-ÖÚ—3.30-ig

Korcsolya topán orovzlak. nagyon taa- 
gas, kapcsokkal 2.80—3.10-lg
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Vendéglő haszonbérbe adás. Alól írott a SxéCteny kovácsi u^yBeveistt .kf^U 
lőni pusxtAt'* regáléval együtt megvettem. • annak koré* 
máját folyó évi október hó l-löl jól bereedexve, a lég 
jobb italokkal ellátom

• Ungyag. 18&7 évi •xeptember 22-én.
Ulmer Mór

httgyagi regei* bórbs. _

A ,,Balawuk“ vcndógló föltbzinti helyiségei mely áll egy vendéglőből, kőt szobából, kony­
háitól, ólőekabtrából, istállóból, kocsiazinb d ét fÁskamráből 1838 ik évi január L-ét61 ha­
szonbérbe kijutandó. — Bővebb tudósítást nyújt luiptSf fakereskodő B.

Vv a rína tón.
Nyomatott a kiadótulajdonos Kék Lászlónál B. Gyarmaton 1887.


